
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 
Του  Πρακτικού αριθ. 16/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 302/2016 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διακήρυξης και συγκρότησης επιτροπής διαγωνισμού για την 
δημοπράτηση του έργου: «Διαγράμμιση-σήμανση οδικού δικτύου Ν. Καβάλας», προϋπολογισμού με 
Φ.Π.Α. 400.000,00 ευρώ.  
                                                         
                                     
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Απριλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1619/15-4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 
8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 302: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας  με το υπ’ αριθμ. 02/2050οικ/14 -4-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» όπως 

ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 116/Α/18-06-2008). 
2. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 

3. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27.12.2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης’’. 

4. Την αριθμ. ΔΔ.οικ: 6427/19-11-2014 τροποποίηση και συμπλήρωση της αριθμ. ΔΔ.οικ: 5320/22-09-
2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και 
άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες». 

5. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

            Σας διαβιβάζουμε σχέδιο Διακήρυξης ανοικτού  Διαγωνισμού του έργου «Διαγράμμιση-σήμανση 
Οδικού Δικτύου Ν. Καβάλας» και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
            Το έργο χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων ΣΑΕΠ 531 με 
Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 σύμφωνα με την αριθμό πρωτ. 664/11/05-01-2016, σχετ.: 162407/2642, 
Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ 6ΩΚ87ΛΒ-0ΓΝ) με προϋπολογισμό 400.000,00 €. 

ΑΔΑ: Ω5Π57ΛΒ-ΧΡΝ



 Το έργο αφορά  την τελική διαγράμμιση του οδικού δικτύου Ν. Καβάλας, συνολικού εμβαδού 57.000  
τετραγωνικών μέτρων. Ο Ανάδοχος θα προβεί στην εκτέλεση εργασιών διαγράμμισης σε τμήματα του 
οδικού δικτύου, τα οποία θα υποδειχθούν από την Υπηρεσία, με υλικό διαγράμμισης υψηλής αντοχής και 
αντανακλαστικότητας και με εξασφάλιση της επάρκειάς της καθ’ όλο το διάστημα εγγύησης με 
αποκλειστική ευθύνη του ιδίου. 
           Η με αριθ. πρωτ. 939/22-03-2016 «Περιβαλλοντικοί Αδειοδότηση του έργου» Τμήματος 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Καβάλας. 
           Η τεχνική μελέτη του έργου και τα τεύχη δημοπράτησης εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμό 02/1715/11-
04-2016 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π/Ε. Καβάλας και  ο προϋπολογισμός του έργου 
ανέρχεται στο ποσό των 400.000.00 € με το ΦΠΑ. 
           Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στη δημοπράτηση του έργου του 
θέματος 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης και 
β) τη συγκρότηση της επιτροπής για την διεξαγωγή του διαγωνισμού αποτελούμενη από τα παρακάτω 
μέλη που κληρώθηκαν σύμφωνα με την απόφαση ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/07-11-2011 του Υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης: 
 
Τακτικά μέλη: 
 
1. Μεταλλίδης Πρόδρομος  Μηχ/γος  Μηχ/κός  ΠΕ της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, ως πρόεδρος, 
2. Κακογεωργίου Ηλίας  Μηχ/γος  Μηχ/κός  ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας ως μέλος  
3. Ζιώγας Γεώργιος   Πολ/κός  Μηχ/κός  της  Δ.Τ.Ε Π/Ε Καβάλας ως μέλος 

 
Αναπληρωματικά μέλη: 
 
1. Λαζαρίδης Αρίσταρχος Πολ/κός  Μηχ/κός  της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, 
2. Βασιλειάδης Νικόλαος Πολ/κός  Μηχ/κός  της Δ.Τ.Ε Π/Ε Καβάλας   
3. Γυρίκης Βασίλειος Πολ/κός  Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας 
 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη που τυχόν 
λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τους όρους διακήρυξης του διαγωνισμού για την δημοπράτηση του έργου: «Διαγράμμιση-
σήμανση οδικού δικτύου Ν. Καβάλας», προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 400.000,00 ευρώ, καθώς και την  
συγκρότηση επιτροπής του διαγωνισμού, η οποία σύμφωνα με το από 13-4-2016 πρακτικό κλήρωσης 
αποτελείται από τα εξής μέλη: 
 
Τακτικά μέλη: 
 

1. Μεταλλίδης Πρόδρομος  Μηχ/γος  Μηχ/κός  ΠΕ της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, ως πρόεδρος, 
2. Κακογεωργίου Ηλίας  Μηχ/γος  Μηχ/κός  ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας ως μέλος  
3. Ζιώγας Γεώργιος   Πολ/κός  Μηχ/κός  της  Δ.Τ.Ε Π/Ε Καβάλας ως μέλος 

 
Αναπληρωματικά μέλη: 
 

1. Λαζαρίδης Αρίσταρχος Πολ/κός  Μηχ/κός  της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, 
2. Βασιλειάδης Νικόλαος Πολ/κός  Μηχ/κός  της Δ.Τ.Ε Π/Ε Καβάλας   
3. Γυρίκης Βασίλειος Πολ/κός  Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας 

ΑΔΑ: Ω5Π57ΛΒ-ΧΡΝ



Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη που τυχόν 
λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  302/2016. 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                          ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: Ω5Π57ΛΒ-ΧΡΝ


		2016-05-04T13:33:46+0300
	Athens




